
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI ISTITUZIONALI, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI
                        

Area: ATTIVITÀ ISTITUZIONALI
                  

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  19680  del  27/11/2018

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore TEGLIAI FABRIZIO _____________________________

Responsabile del procedimento TEGLIAI FABRIZIO _____________________________

Responsabile dell' Area G.M. DONATO _____________________________

Direttore Regionale A. BACCI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. M. MARAFINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

Convenzione tra Regione Lazio e SIAE in favore dei centri anziani del Lazio per il pagamento dei diritti di esecuzione
musicale in occasione di manifestazioni culturali e ricreative organizzate dagli stessi nel corso del 2018. Impegno di spesa di
euro 61.000,00 sul capitolo di bilancio R31920 - Esercizio finanziario 2018

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G16595 18/12/2018



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  19680  del  27/11/2018

Annotazioni Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I R31920/000 61.000,00 01.11   1.03.02.99.999

Altri servizi diversi n.a.c.

9.01.99

S.I.A.E.
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.2.01.99.999 Avere   SP - 2.4.7.03.04.01.001

Altri servizi diversi n.a.c. Debiti verso creditori diversi per altri servizi

Bollinatura: NO

Pagina  2 / 6



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  19680  del  27/11/2018

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Convenzione tra Regione Lazio e SIAE in favore dei centri anziani del Lazio per il pagamento dei diritti di

esecuzione musicale in occasione di manifestazioni culturali e ricreative organizzate dagli stessi nel corso del 2018. Impegno di

spesa di euro 61.000,00 sul capitolo di bilancio R31920 - Esercizio finanziario 2018

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Convenzione Regione Lazio-SIAE in favore dei centri anziani

per pagamento dei diritti di esecuzione musicale nel Lazio per

l'annualità 2018

01/11 1.03.02.99.999 R31920

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2018 Novembre 61.000,00 Dicembre 61.000,00

Totale 61.000,00 Totale 61.000,00

Pagina  3 / 6



Oggetto: Convenzione tra Regione Lazio e SIAE in favore dei centri anziani del Lazio 

per il pagamento dei diritti di esecuzione musicale in occasione di 

manifestazioni culturali e ricreative organizzate dagli stessi nel corso del 

2018. Impegno di spesa di euro 61.000,00 sul capitolo di bilancio R31920 - 

Esercizio finanziario 2018 
 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AFFARI ISTITUZIONALI, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e 

successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il regolamento 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli Uffici 

e dei Servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e 

successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale del 9 novembre 2017, n. 26 “Regolamento regionale di 

Contabilità”, adottato in attuazione dell’articolo 3 della legge regionale 25/2001 ed ai sensi 

dell’articolo 47, comma 2, lettera b), dello Statuto; 

 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, laddove “nel rispetto 

delle disposizioni di cui all’articolo 56, comma 6, del d.lgs. n. 118/2011 e del principio 

contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del citato 

decreto, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, per ogni 

provvedimento che comporta l’assunzione di un impegno di spesa, a valere sul bilancio 

annuale e pluriennale, deve essere predisposto il piano finanziario di attuazione e le sue 

eventuali rimodulazioni, nel quale è indicato dettagliatamente il cronoprogramma degli 

impegni e dei pagamenti”; 

 

VISTA la legge regionale 4 giugno 2018, n. 3 “Legge di stabilità regionale 2018”; 

 

VISTA la legge regionale 4 giugno 2018, n. 4 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2018-2020”; 

 

Pagina  4 / 6



VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 5 giugno 2018, n. 265 “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del Documento tecnico 

di accompagnamento, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 5 giugno 2018, n. 266 “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del Bilancio finanziario 

gestionale, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 19 giugno 2018, n. 310, con la quale sono 

assegnati i capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell’articolo 13, 

comma 5, del regolamento regionale n. 26/2017; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 19 giugno 2018, n. 312 “Applicazione delle 

disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118 e successive modifiche”, e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020, ai sensi dell’articolo 28, comma 6, del 

regolamento regionale n. 26/2017 - Aggiornamento del bilancio reticolare, ai sensi 

dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017; 

 

VISTA la circolare del Segretario Generale della Giunta regionale prot. n. 372223 del 21 

giugno 2018, e le altre eventuali e successive integrazioni, con la quale sono fornite 

indicazioni in riferimento alla gestione del bilancio regionale 2018-2020, conformemente a 

quanto disposto dalla deliberazione della Giunta regionale n. 312/2018; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 5 giugno 2018, n. 274, con cui è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale Affari istituzionali, Personale e 

Sistemi informativi al dott. Alessandro Bacci; 

 

PREMESSO che con deliberazione del 18 febbraio 2005, n 168, la Giunta regionale ha 

manifestato la volontà di realizzare un’iniziativa volta ad esonerare i centri anziani operanti 

nel territorio regionale dal pagamento dei diritti SIAE (Società Italiana Autori ed Editori) per 

l’esecuzione musicale di brani in occasione di manifestazioni culturali e ricreative ed ha 

affidato alla Direzione regionale Risorse Umane e Sistemi Informativi l’esecuzione dei 

relativi atti amministrativi; 

 

CONSIDERATA la Convenzione n. 5797 del 14 marzo 2005, stipulata in tal senso con la 

SIAE, ed in particolare l’articolo 4 che prevede il rinnovo annuale della Convenzione stessa 

salvo disdetta di una delle parti; 

 

CONSIDERATO che le parti non hanno dato formale disdetta alla Convenzione di cui 

sopra per l’annualità 2018; 

 

RITENUTO di dover impegnare sul capitolo R31920, che presenta la necessaria 

disponibilità, la somma di euro 61.000,00 - IVA inclusa - per la liquidazione a favore della 

SIAE (cod. cred. 122764) del compenso per l’annualità 2018 previsto dalla predetta 

Convenzione; 

 

Pagina  5 / 6



PRESO ATTO che l’obbligazione in argomento giungerà a scadenza nell’esercizio 

finanziario 2018 e che la liquidazione del corrispettivo avverrà entro il 31 dicembre 2018, 

così come da Piano finanziario di attuazione della spesa; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

 di impegnare sul capitolo di bilancio R31920 “Armo - Spese per la comunicazione, 

l’informazione e la promozione (parte corrente) § Altri servizi”, corrispondente alla 

missione 01, programma 11, codice di IV livello del piano dei conti 1.03.02.99, che 

presenta la necessaria disponibilità per l’esercizio finanziario 2018, la somma di euro 

61.000,00 in favore della SIAE per i diritti di esecuzione musicale in occasione di 

manifestazioni culturali e ricreative organizzate dai centri anziani del Lazio per 

l’annualità 2018; 
 

 di dare atto che l’obbligazione in argomento giungerà a scadenza nell’esercizio 

finanziario 2018 e che la liquidazione del corrispettivo avverrà entro il 31 dicembre 

2018, così come da Piano finanziario di attuazione della spesa. 

 

 

 

Il Direttore 

Dr. Alessandro Bacci 

Pagina  6 / 6


